
Contacto

Teléfono 977296640
Fax 977296668
Correo Electrónico contractacio@dipta.cat

Dirección Postal

Passeig Sant Antoni, 100
(43003) Tarragona España
ES514

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 8004330008-2020-0001808
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-07-2020 a
las 09:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputació de Tarragona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P4300000I
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=imfGt%2BVepgQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Serveis per al trasllat de part de la col·lecció de bens patrimonials mobles del
Castell-Monestir d Escornalbou

Valor estimado del contrato 62.527,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.657,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.527,14 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
63110000 - Servicios de manipulación de la carga.
92521210 - Servicios de preservación del material de exposición.

Plazo de Ejecución
42 Día(s)

Lugar de ejecución
Monestir Castell d’Escornalbou: C/ del Castell Monestir d’Escornalbou s/n, 43771 Riudecanyes, Tarragona
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Acta de Resolución

Re-870762-ResoluciAprovaciAdjudicaci_01_v01_CA.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

ALIANCE-BROTHER, S.L.
NIF B58296955
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=imfGt%2BVepgQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56245c47-70ea-4dc4-87d3-268897ffbe40


Lugar

Sobre judici valor

Dirección Postal

Passeig de Sant Antoni, 100

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 27/05/2020 a las 11:00 horas

Dirección Postal

PG, Passeig de Sant Antoni, Nº0
(43003) Tarragona ESPANYA (PENI. BAL. I CANÀRIES)
ES514

Precio de la oferta más baja 71.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.677,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Consultar informació en els plecs
Fecha del Acuerdo 24/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No més tard de 15 dies hàbils després de la notificació d adjudicació.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputacio de Tarragona

Proceso de Licitación

Obert Simplificat
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 08/05/2020 a las 14:00 al 25/05/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



(43003) Tarragona ESPANYA (PENI. BAL. I
CANÀRIES)
ES514

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta econòmica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60.00Ponderación 
· Experiència addicional del director de l’actuació

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memòria justificativa de la intervenció>
: 25.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DEeCgtuUB6F7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 58796634 |  2020-122394 | Mon, 27 Jul 2020 09:02:54:546 CEST 55838065605324885541408878775891122716UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DEeCgtuUB6F7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

